
     Gmina Kaliska zleciła opracowanie projektu 
budowlano-wykonawczego dla inwestycji 

2utwardzenia ulic o powierzchni ok. 6000m . 
Trwają prace projektowe, pomimo to zwracamy 
się do mieszkańców terenu zamieszkania objęte-
go realizacją inwestycji celu publicznego o wno-
szeniu uwag.

      Planuje się nawierzchnię z kostki brukowej, 
całkowita szerokość utwardzenia z ciągiem pie-
szym to 6 metrów, ciąg pieszy oddzielony jest 
kolorystycznie od części przeznaczonej dla ru-
chu pojazdów, dla całej powierzchni nawierz-
chni przewiduje się jedną płaszczyznę (tj. 
chodniki nie są wyniesione powyżej całego  

    utwardzenia).

    Odwodnienie przewiduje się na części terenu 
ułożenie płyt ażurowych, oraz  wykonanie stu-
dni chłonnych. W nawierzchni z kostki prze-
widuje się wbudowanie spowalniaczy ruchu 
poprzez wyniesienia z kostki brukowej. Po zre-
alizowaniu inwestycji nastąpi ustalenie organi-
zacji ruchu tak zwanego obszaru strefy zamie-
szkania. Inwestycja będzie realizowana etap-
ami, wstępnie przewiduje się 4 etapy.

Zainteresowanych mieszkańców prosimy o 
zapoznanie się z załączoną dokumentacją 
projektową, oraz zgłaszanie ewentualnych uwag 
do Urzędu Gminy w Kaliskach w terminie do 15 
grudnia 2011 roku. Informacji udziela Łukasz 
Kruszyński, tel.(58) 58 89 201 wew. 41

    W ramach Europejskiego Funduszu Społecz-
nego - programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, 
Gmina Kaliska realizuje projekt syste-mowy 
ABC, uczę się-wyrównywanie szans edukacy-
jno-rozwojowych uczniów klas I-III szkół pod-
stawowych.      

   W ramach projektu pozyskano dofinansowanie 
na zajęcia dla dzieci klas I-III szkół podstawo-
wych w Kaliskach i Piecach. Idea projektu pol-

 ega na wyrównywaniu szans edukacyjnych ucz-
niów z grup o utrudnionym dostępie do edukacji 
oraz zmniejszenie różnic w jakości usług eduka-
cyjnych. W roku szkolnym 2011/2012 zaplano-
wano realizację dodatkowych, bezpłatnych 
zajęć.

    Ogólny koszt projektu wynosi 92 872,00 zł. w 
całości dofinansowany ze środków zewnę-
trznych. Ponad 10 tys. zł zostanie przeznaczone 
na zakup pomocy dydaktycznych.

Żelazny Jubileusz - 65 rocznica ślubu - Paulina i Bonifacy Witkowscy z Kalisk - 23.11.2011
Złoty Jubileusz  -  Irena i Brunon Bona z Kalisk  - 15.10.2011
                              Bogumiła i Henryk Mosińscyz Kalisk - 25.11.2011

          Z okazji jakże pięknych Godów 
             życzymy Wam abyście dalej szli przez życie, 
                    trzymając się mocno za ręce zawsze uśmiechnięci, 
                           zawsze razem, zawsze pewni swoich uczuć. 

 

*13.10.2011 - Udział w uroczystości obchodów 60-lecia ZSP Kaliska.
*18.10.2011 - Spotkanie z Grzegorzem Pladzyk - sekretarzem ZOW Związku Ochotniczych 
Straży Pożarnych RP Woj.Pomorskiego w sprawie dofinansowania zakupu samochodu 
starżackiego.
*20.10.2011 - Udział w Europejskim Kongesie Gmin Wiejskich w Warszawie.
*21.10.2011 - udział w obchodach 145 lat powstania Banku Spółdzielczego w Skórczu.
*25.10.2011 - odwiedziny kombatantów wspólnie z prezesem oddziału powiatowego
p...Ryszardem Tyborskim.   
*28.10.2011 - Udział w szkoleniu zorganizowanym przez Pomorskie Stowarzyszenie Gmin 
Wiejskich. Szkolenie przeprowadzili Przedstawiciele Regionalnej Izby Obrachunkowej.
*03.11.2011 - Spotkanie z przedstawicielem PWIG sp. z o.o. Bydgoszcz w sprawie pozyskania 
energii z farm wiatrowych i paneli fotowoltaicznych
*14.11.2011 - Starostwo Powiatowe Starogard Gd. - Konwent Prezydentów, Burmistrzów i 
Wójtów na temat zmian w ustawie dot. gospodarowania odpadami komunalnymi  
*17.11.2011 - Udział w spotkaniu andrzejkowym zorganizowanym przez Grupę Osób 
Niepełnosprawnych „Wspaniała Rodzinka”.
*18.11.2011 - Udział w konferencji kończącej kolejny etap programu unijnego „Wiara w sukces- 
kluczem do jego osiągnięcia” realizowanego przez GOPS w Kaliskach.
*23.11.2011 - Udział w posiedzeniu ZOP Straży Pożarnych RP w Lubichowie.
*26.11.2011 - Wręczenie pucharu i nagród w Turnieju Sołectw w GOK w Kaliskach.

Wydawca:
Urząd Gminy Kaliska, ul.Nowowiejska 2, 83-260 Kaliska
tel. (58) 58-89-201 (centrala), (58) 58-89-204 (sekretariat), (58) 58-89-206 (fax) 

 e-mail:    www.kaliska.pl, sekretariat@kaliska.pl, wojt@kaliska.pl, promocja@kaliska.pl,
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 VICTORIA Kaliska                                              
Victoria Kaliska - Szpak Skórcz                         5:1
Mentor Pinczyn - Victoria Kaliska                     0:6
Victoria Kaliska - Świt Radostwo                      2:1
Orzeł Borkowo - Victoria Kaliska                      0:2
Victoria Kaliska zdobyła 37 pkt zajmując I miejsce w grupie B  

VICTORIA II Piece
Tęcza Brusy - Victoria II Piece                           7:3 
Victoria II Piece - Sokół Zblewo                         6:1
Samanta Wielki Klincz - Victoria II Piece          1:2
Kornowscy Szarża Krojanty - Victoria II Piece  3:1
Viktoria II Piece zdobyła 22 pkt zajmując V miejsce w grupie A

SPORT

POZYSKANO ŚRODKI UNIJNE NA EDUKACJĘ.



KONCEPCJA UTWARDZENIA DRÓG  - ULICY CICHEJ I DZIEWIĘCIU Z NIEBA
  

     W poprzednim miesiącu przedstawiliśmy 
jedną z drużyn gminy Kaliska -VICTORIĘ II 
PIECE. Teraz czas na Drużynę VICTORIA 
KALISKA. To właśnie od niej wszystko się 
zaczęło. Początki tej drużyny sięgają roku 1953. 
Z inicjatywy p. Jerzego Grzonki i kilku innych 
osób dn.30.04.1953r zwołano ogólne zebranie, 
na którym zdecydowano o założeniu Ludowego 
Zespołu Sportowego. Na samym początku LZS 
liczył 25 członków.  
    Pierwsza sekcja, która powstała to właśnie se-
kcja piłki nożnej. Zamiłowanie do piłki spraw-
iło, że własnymi siłami zbudowano pierwsze bo-
isko w porozumieniu z Gromadzką Radą Naro-
dową. Już po roku drużyna zdobyła mistrzostwa 
powiatu po decydującym spotkaniu z LZS Sem-
lin z wynikiem 3:1. Wśród pierwszych piłkarzy 
byli m.in. Ryszard Lenz, Kazimierz Ossowski, 
Józef, Jerzy i Hubert Skórzewski, Wiktor Mach-
nikowski, Klaus Kreft, Jerzy i Zbigniew Grzon-
ka. 
   Z upływem czasu piłkarzy przybywało. Zespół 
poza rozgrywkami ligowymi uczestniczył w 
turniejach i meczach towarzyskich. W 1991r 
zespół zdobył I miejsce w Halowym Turnieju 

 

Piłki Nożnej LZS-ów. Od 1990r piłkarze grali w 
klasie okręgowej. Jednak za największy sukces 
uznaje się mecz w Pucharze Polski w 1992r z 
Arką Gdynia, przegrany tylko 1:0. 
     W celu wsparcia drużyn w roku 2002 powoł-
ano Kaliskie Stowarzyszenie Wspierania Sportu 
„VICTORIA”. Obecnie prezesem stowarzysze-
nia jest Jerzy Pasterski, który rozpoczął grę w 
drużynie w 1970r. W skład zarządu wchodzą: 
Krzysztof Partyka, Dariusz Begier, Mariusz 
Kurkowski, Andrzej Grzywacz. Obecnie druży-
na jest na I miejscu w klasie „B”. W tym roku 
brała również udział w Pucharze Polski.  
A teraz czas na przedstawienie mistrzów ze 
starej gwardii, która nie zawodzi. Górny rząd od 
lewej: Rosiński Bogdan, Piechowski Adam, 
Sierant Krystian, Bławat Dariusz, Grzywacz 
Andrzej, Wałaszewski Jarosław, Grzywacz 
Krzysztof, Górnowicz Wojciech, Grzywacz 
Jarosław, Dorosz Piotr, Ostanówka Wojciech 
oraz poniżej: Żalikowski Jerzy, Partyka Andrzej, 
Begier Dariusz, Czubek Marcin, Rozkwitalski 
Jarosław, Grzywacz Stanisław.

Zapraszamy wszystkich 
                     na kolejne mecze.

VICTORIA KALISKA
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     Wójt Gminy Kaliska zlecił dyrektorom szkół 
w Kaliskach i Piecach przygotowania koncepcji 
funkcjonowania placówek oświatowych w roku 
2012/2013 na terenie gminy Kaliska. 
    Celem ewentualnych zmian ma być skoncen-
trowanie zarządzania placówkami, poprawa 
administrowania oraz zapewnienie w przyszło-
ści bezpieczeństwa zatrudnienia kadry pedago-
gicznej. Powyższe założenia spowodowałby, że 
dla wszystkich nauczycieli jednostką organiza-
cyjną będzie jeden zakład pracy, nastąpi płynny 
przepływ kadr, a tym samym lepsze planowanie 
godzin pracy i organizacji roku szkolnego.  
    Dyrektor placówki miałby większą możli-
wość wpływania na liczebność klas. Nastą-
piłoby racjonalne wykorzystanie kadry pomocn-
iczej zarówno w sezonie letnim, jak i zimowym 
oraz w przypadkach absencji chorobowej. 

       Powyższy opis stanowi element koncepcji. 

   Wszystkie proponowane zmiany zostaną w 
niedalekiej przyszłości omówione na komisjach 
Rady Gminy, na spotkaniach rady pedagogi-
cznej i rady rodziców oraz odbędą się na ten 
temat spotkania z mieszkańcami sołectw, 
których dotyczyłby zmiany.

   Nie ma uniwersalnego rozwiązania, jak po-
winna być zorganizowana szkoła na wsi. Każda 
gmina, również gmina Kaliska, poszukuje włas-
nego sposobu na funkcjonowanie oświaty. 
Jednym z proponowanych rozwiązań jest 
połączenie placówek, a drugim przekazanie 
szkoły stowarzyszeniu, o ile znalazłoby się takie 
w gminie. Malejąca liczba uczniów w gminie 
wymaga innego zorganizowania edukacji, tak 
aby dopasować ją do własnej specyfiki. Oprócz 
dobra dziecka, czy całego środowiska należy 
uwzględnić aspekty ekonomiczne.

GMINNE KOŁO EMERYTÓW, RENCISTÓW i INWALIDÓW W KALISKACH

 

   „Ludzie, ludzie jak ten czas leci, to nie do 
wiary wprost…” mówią słowa piosenki. W 
2012r Koło Emerytów,Rencistów i Inwalidów 
będzie obchodziło 40-lecie istnienia. Na okoli-
czność jubileuszu 35-lecia istnienia p.Zofia 
Machnikowska spisała historię Koła. Przedsta-
wimy Państwu jej część. 
   Kronika Koła spisywana od 1992r po dzień 
dzisiejszy przez p.Kornelię Ziółkowską zawie-
ra tekst: „Koło Emerytów, Rencistów i Inwali-
dów w Kaliskach powstało prawdopodobnie 14 
maja 1972r z inicjatywy mieszkańców p.Józefa 
Skórzewskiego, A.Temerowskiego i Franciszka 
Błażka. To oni stanowili pierwszy zarząd koła. 
Niestety niewiele jest dokumentów z tamtego 
okresu”.
    Od roku 1980 przewodniczącą koła została 
p.Zofia Frasunek, społeczniczka wielkiego ser-
ca i dobroci odznaczona Złotą Odznaką Hono-
rową Związku. Pełniła funkcję przez 3 lata. W 
1983r przewodniczącym został p. Paweł Pelow-
ski, a w skład zarządu wchodzili: Stefan Stefa-
niak, Zyta Rybczyńska, Jadwiga Biesek. Od tej 
pory działalność się ożywiła i dokumentacja jest 
pełniejsza. W grudniu 1990r funkcję przewo-
dniczącego przejął p. Zdzisław Wiśniewski. W 
ścisłym zarządzie byli: Kazimierz Drąg, Maria 
Mierzejewska, Jadwiga Deręgowska. Pan 
Wiśniewski pełnił swoją funkcję przez dwie ka-
dencje. Zawiązał współpracę z Urzędem Gminy 
z GOK, z GOPS, ze Stowarzyszeniem "Dziecko 
Miłości", z grupą terapeutyczną "Wspaniała 
Rodzinka" i Chórem "Leśne  Echo".
   Z inicjatywy p.Jana Radzewicza od września 
1995r nasi artyści chętnie brali udział w prezen-
tacjach artystycznych członków ZERiI Ziemi
         Kociewskiej pod hasłem "Spotkajmy się". 

Okazją do spotkań wszystkich członków Koła 
stały się uroczystości: "Dzień Seniora" i "Wie-
czór Wigilijny". 
  Zarząd Koła został uhonorowany Złotą Odzna-
ką Honorową za całokształt działalności Koła.
Dnia 10.05.1997r p.Kazimierz Drąg objął fun-
kcję przewodniczącego Koła w Kaliskach. Fun-
kcję tą pełnił dwie kadencje – w sumie 6 lat. W 
tamtym czasie dołączyliśmy z naszym Chórem 
do Koncertu Pieśni Maryjnych, organizowanym 
w SCK. Od dnia 8 lutego 2003r przewodniczącą 
została Zofia Machnikowska, a członkami 
zarządu zostali: J.Guzińska, B.Juszczyńska, L. 
Osowska, K.Ziółkowska, K.Chmielecki.
    Najwyższą wartością koła są wszyscy człon-
kowie, a nade wszystko seniorzy po 80-tym ro-
ku życia. 
  Emeryci kilkakrotnie zagrali w Wielkiej 
Orkiestrze Świątecznej Pomocy Jurka Owsiaka. 
Od 2005r uczestniczyli w Spartakiadzie 
ERIiON organizowanej przez Rejonowy Od-
dział Związku w Starogardzie Gd. i to z dobrymi 
wynikami. 
    Wycieczki krajoznawcze i kultu religijnego, 
pikniki integracyjne w Czarnej Wodzie i w Bar-
tlu, a obecnie koncerty i przedstawienia tea-
tralne i operowe weszły na stałe w plany pracy. 
   W styczniu 2006r zarząd otrzymał nagrodę 
„Kaliskie Słoneczniki” 2005 w dziedzinie – 
Działania społeczne.
 Od dnia 06.10.2007r Przewodniczącą Koła 
została Elżbieta Pasterska. Członkami zarządu 
zostali: Zofia Machnikowska, Zofia Czarnow-
ska, Jadwiga Deręgowska, Jadwiga Guzińska, 
Kornelia Ziółkowska, Bernadeta Juszczyńska, 
Krystyna Pawłowska, Felicja Ebertowska, 
Feliks Światczyński, Benedykt Kozłowski oraz 
honorowy członek–Seniorka Ludwika 
Osowska. Koło Gminne PZERiI w Kaliskach 
jest największą organizacją społeczną w rejonie 
starogardzkim. Liczy 128 członków, w tym 22 
seniorów po 80 roku życia i 2 członków honoro-
wych. Władzą nadrzędną Koła jest Rejonowy 
Oddział PZERiI w Starogardzie Gd. z przewod-
niczącym – p. Janem Brdak.
   Zapraszamy wszystkich chętnych emerytów 
do naszego koła, natomiast wszystkich 
zainteresowanych na naszą stronę internetową 

 www.emeryci-kaliska.pl

GMINNY ZWIĄZEK KÓŁEK ROLNICZYCH
Informacja dotycząca działalności na dzień 
09.06.2011r

   W dniach 4-5 listopada 2011r odbył się XIII 
Krajowy Zjazd Delegatów Rolników, Kółek i 
Organizacji Rolniczych w Warszawie. Jako de-
legat wzięła udział Prezes Gminnego Związku w 
Kaliskach, Zofia Czarnowska, która jest zara-
zem członkiem Zarządu Wojewódzkiego tejże 
organizacji.

  W skład Kółek Rolniczych wchodzą Koła 
Gospodyń Wiejskich Piece i Iwiczno, które są  
zarejestrowane w sądzie.

  W pierwszym kwartale Prezes Gminnego 
Związku zwołał Walne zebrania Kółek Rolni-
czych i kółek Gospodyń Wiejskich w Cieciorce, 
Czarnym i Bartlu Wielkim w celu wznowienia 
ich działalności. W najbliższym czasie planowa-
ne są Walne zebrania w Kaliskach, Dąbrowie i 
Studzienicach.

   Dnia 09.05.2011r odbyło się Walne Zebranie 
Wojewódzkiego Zarządu, w którym również 
uczestniczyła Prezes Zofia Czarnowska.

   Bardzo dużo problemów rolnictwa w Polsce, 
było poruszanych oraz padło szereg wniosków 
do różnych instytucji, a także do Prezesa Rady 
Ministrów Pana Donalda Tuska.

   W związku z tym, iż Polska będzie przewod-
niczyć Prezydencji Unii Europejskiej, Prezes 
Gminnego Związku w imieniu rolników naszej 
Gminy Kaliska wystąpiła do RG Kaliska z proje-
ktem uchwały dotyczącej dopłat dla rolników w 
celu ich zrównania z rolnikami starej Unii, 
skierowanej do p. Donalda Tuska. 

  W dniach 4-5.06.2011r w Lubaniu w Pomor-
skim Ośrodku Doradztwa Rolniczego odbyły się 
XX Targi Rolno-Przemysłowe i Pomorska Wy-
stawa Zwierząt Hodowlanych zorganizowane 
przez Dyrektora Pomorskiego Ośrodka Doradz-
twa Rolniczego i pod patronatem Ministra Rol-
nictwa i Rozwoju Wsi oraz Wojewody Pomor-
skiego.

Z Prezesem Gminnego Związku Kółek i Organizacji Rolni-

czych można skontaktować się w każdy czwartek w Urzdzie 

Gminy, w każdy czwartek w godz. 12.00-13.00 lub 

telefonicznie pod nr: 506 349 382 oraz 58 587 18 92
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   XII Wernisaż „Sami-Swoi i goście”- przegląd 
dorobku artystycznego twórców amatorów z 
terenu Gminy Kaliska oraz zaproszonych gości.    
   Zorganizowany pod hasłem: „Niechaj każdy 
ćwiczy się w tej sztuce, którą zna”.Podczas kil-
kudniowej wystawy mogliśmy oglądać prace 
mieszkańców z Gminy Kaliska oraz gościnnie 
wystawiających się osób z Czarnej Wody i Sta-
rogardu Gd. Prace swoje wystawili: Jadwiga 
Gebauer i Mariola Fiałek. Arno Grandt oraz 
Edwin Jasiński zaprezentowali się ze swoimi o-
brazami. Zdzisława Gulgowska pokazała sztan-
dary. Państwo Urszula i Gerard Jurczyk z Franku 
- wyroby z wikliny. Gizela Kamińska zaprezen-
towała prace ze skóry. Prace z mchu, kory i 
patyków pokazała Maria Kamińska. Uwagę 
przykuwał pojazd z Frank-Raju Państwa Wandy 
i Huberta Kopciowskich, którzy to w formie 
multimedialnej prezentowali swoje ogrody oz-
dobne. Obrazy o różnorodnej tematyce wykona-
ne haftem krzyżykowym: Małgorzata Świat-
czyńska oraz Nina Sabiniarz z Pieców. Cztery 
pory roku uchwycone haftem krzyżykowym 
oraz zasuszone bratki i serwetki zostały pokaz-
ane przez p.Krystynę Winnicką z Kalisk. Prace 
rzeźbione zaprezentowali: Leszek Baczkowski i 
Leszek Mucha z Pieców. Fotografię zaprezen-
towała Michalina Chelińska. Pani Barbara 
Płonka przedstawiła uchwycone w fotografii 
zwierzęta i szydełkowane serwetki.  Michał 
Ostoja – Lniski pokazał malowane obrazy. Pani 
Danuta Szramka z Czarnej Wody pochwalił się 
robótkami ręczny-mi oraz filcowanymi ozdob-
ami, zaś rzeźbę przedstawiła p.Maria Sztor-
mowska oraz Andrzej Prabucki. Pani Krystyna 
Burczyk wraz z córką Emilią zaprezentowały 
prace szydełko-we. Prace plastyczne wystawiły 
dzieci ze świetlicy terapeutycznej oraz Zespołu 
Szkół Publicznych w Kaliskach. Po raz pierwszy 
swoje prace pokazała p.Katarzyna Różek z Fran-
ku - różne motywy namalowane na szkle. Ze 
Starogardu Gd. gościliśmy Józefa Olszynkę, 
który to zaprezentował akwarele, a Bartosz Gra-
bowski misternie wykonane wycinanki. Dzięki 
p. Eli Pasterskiej gościliśmy p.Bogdana Domb-
kowskiego i jego wnuka Jasia Rogało, którzy to 
pochwalili się obrazami.  
     Uczestnicy wystawy obejrzeli pokaz iluzji w   
 wykonaniu „Magic Show” oraz pokaz mody  

wieczorowej przedstawionej przez członków 
Młodzieżowej Rady Gminy Kaliska oraz ich 
kolegów.  Pokaz mody upiększony został fryzu-
rami w wykonaniu p.Elwiry Kurkowskiej. Ca-
łość wystawy ozdabiały krzewy oraz udekoro-
wany stół w akcencie jesiennego ogrodu. 
    Uczestnikom w podzięce za wystawione prace 
przekazaliśmy na pamiątkę jesienny liść wyko-
nania p.Weroniki Wróbel-Maciejewskiej z 
Piecowni-Czarowni z Obozina. 
    Serdecznie zapraszam do galerii zdjęć oraz na 
kolejny wernisaż, na który to może ktoś z 
Państwa przygotuje coś od siebie. „Niechaj 
każdy ćwiczy się w tej sztuce, którą zna”.

 

  
     Grupa osób niepełnosprawnych „Wspaniała 
Rodzinka „ w dni 17 listopada 2011 zorganizo-
wała integracyjne spotkanie andrzejkowe w 
Gminnym Ośrodku Kultury w Kaliskach, na 
które tradycyjnie zaproszono zaprzyjaźnioną 
grupę osób niepełnosprawnych ze Środowis-
kowego Domu Samopomocy „Pogoda” z 
Kleszczewa.
   Uczestnikami imprezy byli także zaproszeni 
goście: Wójt Gmina Kaliska Sławomir Janicki, 
Dyrektor  GOK Mirosława Borucka, Kierownik 
GOPS Beata Wysokińska, Prezes Anna 
Kropidłowska i Skarbnik Janina Schmidt 
SRWDN „Dziecko Miłości” .
   W trakcie spotkania na organach grał i śpiewał 
uzdolniony członek zaprzyjaźnionej grupy. 
Uczestnicy spotkania bardzo aktywnie brali 
udział w przygotowanych  konkursach z  atrak-
cyjnymi nagrodami .  
    W trakcie spotkania był poczęstunek w posta-
ci: ciasta, owoców, kiełbaski na ciepło, napojów. 
Wszyscy świetnie bawili się, panowała przyja-
zna atmosfera. Wszystkim uczestnikom spotka-
nia dopisywał humor.

  

 
Od Wójta Gminy Sławomira Janickiego osoby 
niepełnosprawne otrzymali: dużo ciepłych słów 
i zapewnienie o wsparciu z Jego strony podej-
mowanych przez nich działaniach. Osoby 
niepełnosprawne zarówno z grupy „Wspaniałej 
Rodzinki”, jak i grupy „ Pogoda” były bardzo 
wzruszone i szczęśliwe .

   
   Na zakończenie zrobiono pamiątkowe zdjęcie.
Przy okazji życzymy wszystkim Andrzejom 
zdrowia, szczęścia i pomyślności.
Sporz. Teresa Jagiełło
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